П Р О Т О К О Л

З А С Е Д А Н И Я

АНТИНАРКОТИЧЕСКОЙ КОМИССИИ ПРИ АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«ЖИЗДРИНСКОГО РАЙОНА»
29.09.2016г.                                                                                                                    № 3
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ

Глава администрации

МР «Жиздринский район» - А.Е. Барыбин
Присутствовали:

Члены комиссии – М.Е. Мартынов, С.В. Касатов, В.В. Ж.В. Родина, Л.В. Корнюхина, Н.А. Благоразумова., Н.А. Прохина, А.О. Маревский, Н.П. Марченков.
Приглашенные: – А.В. Герасимов, О.Ю. Быкова.
1. О результатах деятельности правоохранительных органов в сфере пресечения незаконного оборота наркотиков.
Докладчик: С.В. Касатов – И.о. начальника отделения полиции (для обслуживания территории Жиздринского района) МО МВД «Людиновский».
Комиссия решила:
Признать работу отделения полиции (для обслуживания территории Жиздринского района) МО МВД «Людиновский» в сфере пресечения незаконного оборота наркотиков, удовлетворительной.
1. Рекомендовать:
1.1. И.о. начальника отделения полиции (для обслуживания территории Жиздринского района) МО МВД «Людиновский» (С.В. Касатову):

1.1.1. Направить в адрес антинаркотической комиссии Жиздринского района информацию о межведомственном взаимодействии с ГБУ КО «ЦРБ Жиздринского района» при выявлении лиц употребляющих наркотические и психотропные вещества.
Срок: 20.10.2016 г.

1.1.2. Организовать эффективную работу по противодействию распространению наркотических средств и психотропных веществ, обратив особое внимание на профилактическую работу в образовательных учреждениях и местах массового досуга, расположенных на территории Жиздринского района

1.1.3. Продолжить работу в сфере пресечения незаконного оборота наркотиков
Срок: Постоянно.

2. Об организации профилактической работы антинаркотической направленности среди обучающихся образовательных учреждений Жиздринского района.
Докладчик: Л.В. Корнюхина – Заведующая отделом образования администрации МР «Жиздринский район».

Комиссия решила:
2. Рекомендовать:
2.1. Районному отделу образования администрации МР «Жиздринский район» (Л.В. Корнюхиной):

2.1.1. Продолжить работу в данном направлении. Особое внимание обратить на пропаганду здорового образа жизни и вреда употребления наркотических и психотропных веществ.

Срок: Постоянно.

2.2. Направить в адрес антинаркотической комиссии Жиздринского района информацию о проведенном социально-психологическом тестировании обучающихся образовательных учреждений.
Срок: 13.10.2016 г.
3. О мероприятиях направленных на выявление учащихся, склонных к совершению антиобщественных действий, наркомании, алкоголизму, состоящих на учете в КДН.
Докладчик: О.Ю. Быкова – Секретарь КДН Жиздринского района.

Комиссия решила:
Признать работу комиссии по делам несовершеннолетних и защиты их прав Жиздринского района в данном направлении, удовлетворительной.
Председатель

антинаркотической комиссии
при администрации

МР «Жиздринский район»                                                                               А.Е. Барыбин
Секретарь
антинаркотической комиссии
при администрации

МР «Жиздринский район»                                                                           М.Е. Мартынов